
 

公益社団法人 麹町法人会 

社会保険の実務セミナー及び源泉所得税の説明会 

 

 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本年度は社会保険の実務セミナー及び源泉所得税の説明会を開催することとなりまし

たので、ご案内申し上げます。 

社員のための社会保険は労働条件の中の大事な要素のひとつです。間違った手続きをしてい

たために労使間のトラブルも発生しています。今回は、皆様に社会保険の基礎をよく理解し正

しい知識を持って手続きしていただけるように、事例を踏まえての分かりやすいプログラムと

なっております。 是非、この機会に実務の手続きを理解し、社員に対して適切な対応をして

いくことを目指していただければと思います。 

日々のお仕事でお忙しいとは思いますが、ぜひご参加くださいますようお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 時： 第１回  １０月２３日（水） １４時から１６時３０分 

第２回  １０月３０日（水） １４時から１６時３０分 

※ 15：45～16：30 は源泉所得税の説明会を開催いたします。 

      場 所： トラック健保会館６階  千代田区四番町 5-7  電話:03-3264-2361 

     講 師： 社会保険労務士椎野事務所  椎野 太郎 氏 

      参加費： 会員 無料 

   非会員 一般 1,000 円（当日承ります） 

    （いずれかを○で囲んで下さい） 

                セミナー参加申込書 

            （申込先 FAX 03-3261-9428）  締切り １０月１６日（水） 

 

法人名：                 電 話：              

 
第１回目セミナー10/23 
 

氏名①：                 氏名②：              
 
第２回目セミナー10/30 
 

氏名①：                 氏名②：              

＊お申込み後は事務局からのご連絡はいたしませんので、当日直接会場へお越しください 

問い合わせ先：公益社団法人 麹町法人会 事務局 ℡：03-3261-2282 

・社会保険制度のしくみ 

  ～社会保険制度の体系・各制度の概要～ 

 

 

 第２回目 

 
・働き方改革法のいま 

  ～主な法改正の内容とよくある質問～ 

 

 

 第１回目 

 


